PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 1                          BOLETIM OFICIAL           Nº 07  -  Julho / 2007

 PORTARIAS

O  PREFEITO  DO  MUNICÍPIO  DE  SILVA
JARDIM, ESTADO DO RIO DE JANEIRO,  NO USO
DE  SUAS  ATRIBUIÇÕES  CONFERIDAS  PELO
ARTIGO  73,  INCISO  VI,  DA  LEI  ORGÂNICA  DO
MUNICÍPIO, DE 05 DE ABRIL DE 1990,

RESOLVE:

PORTARIA Nº 163/2007

Prorrogar por 30 (trinta) dias o prazo para conclusão
da SINDICÂNCIA  instaurada pela Portaria nº 138, de 15 de
Maio de 2007, com base no parágrafo  único, do Art, 140, da
Lei Complementar nº 17, de 22 de janeiro de 1998, com as
alterações introduzidas pela Lei Complementar nº 19, de 11
de dezembro de 1998.

Gabinete do Prefeito, 05 de julho de 2007.

PORTARIA Nº 164/2007

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  SILVA
JARDIM, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, NO USO
DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS
PELO ARTIGO 99, INCISO II, ALÍNIA “C”, DA LEI
ORGÂNICA DO MUNICÍPIO, DE 05 DE ABRIL DE
1990,  E  CONFORME  PROCEDIMENTO
ADMINISTRATIVO  Nº  1054,  DE 16  DE OUTUBRO
DE 2006.

Tornar sem efeito a Portaria nº 450/2006 e designar os
servidores abaixo:

BEN HUR DAVID  – Agente Administrativo – mat. nº 324/7

- PRESIDENTE;

MARIA INES  ANTUNES  MAGALHÃES  –  Ag.  Serviços

Diversos – mat. nº 2045/1 – MEMBRO;

CARLOS  CESAR  MARIANO –  Agente  Administrativo  –

mat. nº 1422/2 – MEMBRO.

Para,  sob a Presidência do primeiro,  comporem uma

nova   COMISSÃO  DE  INQUÉRITO

ADMINISTRATIVO destinada a apurar  os  fatos  descritos

no Procedimento Administrativo supra citado, no prazo de 60

(sessenta)  dias, prorrogáveis  por igual  período,  contados da

data da publicação deste ato, com base no Art. 147 , da Lei

Complementar nº 17 de 22 de janeiro de 1998 e alterações

posteriores.

Gabinete do Prefeito, 06 de julho de 2007.

PORTARIA Nº 165/2007

Nomear  os  servidores  abaixo  relacionados  para
comporem a Comissão para Avaliação de Desempenho dos
servidores  que  se  encontram  em  período  de  estágio
probatório na SEMEC-CT, de acordo com o Decreto nº 838,
de 25 de novembro de 1999.

Jorge Alves dos Santos
 – Secretário Mun.de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia

Cláudia Suely Pinheiro Cler Nunes
 – Subsecretária  Municipal  de Educação,  Cultura,

Ciência e Tecnologia

Marly Machareth Branco -  Professor
Docente II – 1ª a 4ª série

Escola Agenor Pires da Cunha
Ozias Pereira de Souza Moreira -  Professor

Docente II – 1ª a 4ª série
CIE Adail Maria Tinoco

Vanildes Mendonça Heringer -  Professor  Docente
II – 1ª a 4ª série

CEPM Prof.ª Vera Lúcia Pereira Coelho
Ionéa  Campos  de  Araújo  Mariano  -Professor

Docente II – 1ª a 4ª série
Escola Cesário Alvim II

Nilzete Antunes Pires Carvalho -  Professor
Docente II – 1ª a 4ª série

Escola Imbaú
Danúbia Miranda da Silva - Assistente 01

– DAS-107-5
Jardim de Infância “O Patinho Feio”

Celiane Marinho de F. Oscar -  Professor  Docente
II – 1ª a 4ª série

Escola Maurília Moreira de Carvalho
Karin Zózimo da Silva Santana-  Professor  Docente

II – 1ª a 4ª série
Escola Omar Faria Alfradique

Marco Antonio de Oliveira -  Agente
Administrativo

Recursos Humanos (SEMEC-CT)

Antonio Augusto G. Kort Kamp -  Assessor  –
DAS-104-3

Setor de Transporte
Vanuza Pereira Machado César-  Professor  Docente

II – 1ª a 4ª série
Escola Varginha

Justifica-se  o  maior  número  de  membros  tendo  em
vista  a  grande  diversidade  de  escolas  e  a  necessidade  da
avaliação de cada servidor por seu chefe imediato.

Gabinete do Prefeito, 06 de julho de 2007.

PORTARIA Nº 166/2007

Nomear  os  servidores  abaixo  relacionados  para
comporem a Comissão para Avaliação de Desempenho de
ALAN  ROSA,  matrícula  2807/8,  que  se  encontra  em
período de estágio probatório, de acordo com o Decreto nº
838, de 25 de novembro de 1999.

                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 2                          BOLETIM OFICIAL           Nº 07  -  Julho / 2007

Rosilane  Brum Cler  Souza  da  Silva  –  Presidente  do
Instituto  de  Previdência  dos  Servidores  Públicos  do
Município de Silva Jardim

Marlene  Cordeiro  Dias  –  Gerente  Administrativo  e
Financeiro  do  Instituto  de  Previdência  dos  Servidores
Públicos do Município de Silva Jardim

Marilúcia  Nascimento  Garcia  Souza  –  Gerente  de
Benefício  e  Seguridade  do  Instituto  de  Previdência  dos
Servidores Públicos do Município de Silva Jardim

Gabinete do Prefeito, 06 de julho de 2007.

PORTARIA Nº 167/2007

Exonerar  CARLA  BENTOS  DA  SILVA
ANDRADE, matrícula 3153/4, com efeito a partir de 01 de
julho do corrente ano, do Cargo em Comissão de Assistente
02,  símbolo  DAS  108-6,  da  Secretaria  Municipal  de
Administração – SEMAD.

Gabinete do Prefeito, 17 de julho de 2007.

PORTARIA Nº 168/2007

Exonerar  MARCOS  ALAN  GOMES SANTIAGO,
matrícula  2407/4,  com  efeito  a  partir  de  01  de  junho  do
corrente  ano,  do  Cargo  em  Comissão  de  Assistente  02,
símbolo  DAS  108-6,  da  Secretaria  Municipal  de  Saúde  e
Assistência Social–SEMSA.

Gabinete do Prefeito, 17 de julho de 2007.

PORTARIA Nº 169/2007

Nomear  COMISSÃO  ORGANIZADORA  composta
dos servidores ROSANE MENDES DE MELLO TINOCO –
Secretária  Municipal  de  Saúde  e  Assistência  Social  mat.
nº2675/1,  MARIENE  MIRANDA  DA  SILVA  –
Subsecretária Municipal de Saúde e Assistência Social – mat.
Nº  570/3,  CARLOS  ARANY  DA  CRUZ  MARTINS  –
médico mat.  nº1007/3,  KENNY DE ALMEIDA DA HORA
CARVALHO – enfermeira mat. nº1490/7,  ANA CRISTINA
XAVIER  DOS  SANTOS  SANTIAGO  –  Assistente  Social
mat. nº 2448/1, GEÓRGIA LIMA DE OLIVEIRA enfermeira
mat.  nº1861/1,   JAQUELINE  CARDOSO  GAMEIRO  -
enfermeira mat. nº2166/0, INACIO GOMES  CAMPOS DE
ARAÚJO  –  Assessor  mat.  nº383/2   e  FERNANDO
AUGUSTO  BASTOS  DA  CONCEIÇÃO  assistente  mat.
nº3116/0, para, sob a presidência do primeiro, desenvolver as
atividades da VI CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE SAÚDE
DA CIDADE DE SIVA JARDIM convocada pelo Conselho
Municipal  de Saúde para se realizar  no dia 26 de julho de
2007, tendo em vista o disposto no § 1º do art. 1º da Lei nº
8.142, de 28 de dezembro de 1990.

Gabinete do Prefeito, 17 de julho de 2007.

PORTARIA Nº 170/2007

Exonerar  DILCIMAR  ELENA  AUGUSTO,
matrícula  3577/7,  com  efeito  a  partir  de  01  de  julho  do
corrente  ano,  do  Cargo  em  Comissão  de  Assistente  02,
símbolo  DAS  108-6,  da  Secretaria  Municipal  de
Administração – SEMAD.

Gabinete do Prefeito, 20 de julho de 2007.

PORTARIA Nº 171/2007

Tornar  sem efeito o ato de nomeação de  GLEICE
ARAUJO DA SILVA, (Portaria 024/2007), para o cargo de
Auxiliar  de  Serviços  Gerais,  por  motivo  do  não
comparecimento  à  posse,  nos  termos   do  artigo  supra
descrito.

Esta  portaria  surtirá  efeito  a  partir  da  data  de
publicação.

Gabinete do Prefeito, 20 de julho de 2007.

PORTARIA Nº 172/2007

Nomear  os  servidores  abaixo  relacionados  para
comporem a Comissão para Avaliação de Desempenho de
LEANDRO  VIANA  ANTUNES  PINHEIRO,  matrícula
3075/9,  que se encontra em período de estágio probatório,
de acordo  com o Decreto  nº  838,  de 25 de novembro  de
1999.

José Carlos Lessa – Secretário Municipal de Fazenda
– Mat. 181/3

Orlando Corrêa Xavier – Subsecretário Municipal de
Fazenda – Mat. 565/7

Carlos  Alexandre  Carvalho  Moscon  –  Diretor  da
Divisão de Tesouraria – Mat. 889/3

Gabinete do Prefeito, 27 de julho de 2007.

PORTARIA Nº 173/2007

Exonerar  EDNEA  JOSÉ  DA  SILVA,  matrícula
3439/8, a partir de 01 de agosto do corrente ano, do Cargo
em  Comissão  de  Assistente  01,  símbolo  DAS  107-5,  do
Gabinete do Prefeito – GP.

Gabinete do Prefeito, 31 de julho de 2007.

PORTARIA Nº 174/2007

Tornar pública a aprovação na avaliação especial de
desempenho do servidor  LEANDRO VIANA ANTUNES
PINHEIRO, no cargo de Agente Administrativo, matrícula
3075/9.

Gabinete do Prefeito, 31 de julho de 2007.

                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 3                          BOLETIM OFICIAL           Nº 07  -  Julho / 2007

P O R TAR IA N º  175/2007

RESOLVE:

INÍCIO TÉRMINO NOME MAT. CARGO  PROCESSO

10/08/07 29/08/07 ADENILSON DE O QUINTANILHA 328/0 MOTORITA 2007 0707/07
01/08/07 30/08/07 ALEXANDRA APARECIDA G. MACHADO 1390/0 PROFESSOR 2007 2238/07
01/08/07 30/08/07 ALEXANDRE MOREIRA FIGUEIREDO 1512/1 AUX. DE SERV. GERAIS 2007 2347/07
20/08/07 18/09/07 AMILSON CARVALHO VIVIANI 315/8 PEDREIRO 2007 2426/07
01/08/07 30/08/07 ANANIAS FELICIANO DO COUTO 1588/1 GUARDA MUNICIPAL 2006 2553/07
20/08/07 18/09/07 ANISIO GOMES 145/7 TRAB. BRAÇAL 2007 2107/07
01/08/07 30/08/07 ANTONIO LOPES DA SILVA FILHO 743/9 TRAB. BRAÇAL 2006 0454/07
01/08/07 30/08/07 ANTONIO PEREIRA GOMES NETO 522/3 ELETRICISTA 2007 2562/07
20/08/07 18/09/07 ATALICIO DUTRA MACHADO 298/4 TRAB. BRAÇAL 2006 2878/07
13/08/07 11/09/07 BELMIRO JOSÉ DE MOURA 1937/2 TRAB. BRAÇAL 2005 2658/07
09/08/07 20/08/07 BEN HUR DAVID 324/7 AG. ADMINISTRATIVO 2007 2555/07
06/08/07 04/09/07 CARLOS EDUARDO EISLER PINHEIRO 1460/5 MÉDICO AMBULATÓRIO 2006 0673/07
15/08/07 13/09/07 CARLOS HENRIQUE U. P. DE SOUZA 532/0 CIR. DENTISTA 2007 0727/07
11/08/07 09/09/07 EDSON SOUZA BARBOSA 544/4 AG. ADMINISTRATIVO 2007 2715/07
01/08/07 30/08/07 ELZINETE DOS SANTOS CORREA 1233/5 SERVENTE 2007 3651/06
01/08/07 30/08/07 FERNANDO DOS SANTOS BRASIL 1072/3 MOTORISTA 2006 0434/07
01/08/07 30/08/07 FRANCISCO CESAR SANTANA REPOLHO 1750/7 GUARDA MUNICIPAL 2007 2625/07
27/08/07 25/09/07 GEZIEL CAMPOS ALVES 2800/2 DIRETOR 2007 2812/07
01/08/07 30/08/07 JOACYR JAQUIS LEAL 670/0 TRAB. BRAÇAL 2006 2354/07
01/08/07 30/08/07 JOAQUIM SILVA ARAUJO FILHO 1974/7 MOTORISTA 2007 0536/07
20/08/07 18/09/07 JOAREZ GOMES 3095/3 ASSISTENTE 01 2006 2803/07
01/08/07 30/08/07 JORGE ALFREDO CORREIA DE MELLO 356/5 AUX. DE ENFERMAGEM 2003 0709/07
20/08/07 18/09/07 JOSÉ CARLOS TEIXEIRA CONCEIÇÃO 503/7 TRAB. BRAÇAL 2006 2815/07
06/08/07 04/09/07 JOSIAS DOMINGOS RODRIGUES 254/2 TRAB. BRAÇAL 2007 2601/07
15/08/07 13/09/07 JOZELIA DE SOUZA MELO 2876/2 SERVENTE 2006 0694/07
01/08/07 30/08/07 JULIO MARIO GOMES DE AMORIM JUNIOR 3457/6 ASSISTENTE 01 2007 2427/07
16/08/07 14/09/07 LEONARDO ROGERIO MOTTA 2981-5 MECÃNICO 2007 2785/07
01/08/07 30/08/07 LITAMAR DE OLIVEIRA 330/1 TRAB. BRAÇAL 2007 2475/07
01/08/07 30/08/07 LUCIA HELENA DA SILVA M. DOS SANTOS 2597/6 ASSISTENTE SOCIAL 2007 2551/07
06/08/07 04/09/07 LUCIMAR GONÇALVES CORDEIRO 978/4 SERVENTE 2007 2070/07
10/08/07 29/08/07 LUIS PEDRO DA MATTA 2873/8 TEC. EM RADIOLOGIA 1º  SEM 2007 0695/07
23/08/07 21/09/07 LUIZ ANTONIO SOUZA DOS SANTOS 3050/3 ASSISTENTE 01 2006 2900/07
01/08/07 30/08/07 MARCIO GOMES SANTIAGO 2125/3 OP. DE MÁQUINAS 2005 2600/07
02/08/07 31/08/07 MARCO ANTONIO DE OLIVEIRA 3020/1 AG. ADMINISTRATIVO 2007 1236/07
08/08/07 06/09/07 MARCOS ALEXANDRE PAULO 2544/5 DIGITADOR 2007 2628/07
10/08/07 08/09/07 MARGARIDA MARIA DE SOUZA 1365/0 ASSISTENTE 01 2007 0672/07
18/08/07 16/09/07 MARIA DAS GRAÇAS PAULA DE MOURA 970/9 ASSISTENTE 02 2006 0212/07
06/08/07 04/09/07 MARIA JOSE RODRIGUES DA SILVA 3145/3 ASSISTENTE 02 2006 0204/07
01/08/07 30/08/07 MARILDA MARTINS CAMPOS 985/7 AG. SERVIÇOS DIVERSOS 2007 0452/07
01/08/07 30/08/07 MARILETE ANCELINO DE SOUZA 905/0 AUXILIAR  ENFERMAGEM 2007 0674/07
01/08/07 30/08/07 MOACIR DA SILVA BATISTA 760/9 JARDINEIRO 2006 0667/07
01/08/07 30/08/07 NELY ANTUNES VIANA 102/3 AUXILIAR  ENFERMAGEM 2007 0668/07
16/08/07 14/09/07 NORIVAL MENDONÇA CARDOSO 2210-1 ASSISTENTE 01 2007 2784/07
20/08/07 18/09/07 ONEAS BLAUDT 683/1 TRAB. BRAÇAL 2007 2879/07
10/08/07 08/09/07 ROGÉRIO LANZANI 279/8 FISCAL DE TRIBUTOS 2006 2663/07
01/08/07 30/08/07 ROUCENILDA FERREIRA RIBEIRO 2847/9 TÉCNICO DE LABORATÓRIO 2006 0562/07
10/08/07 08/09/07 SANDRA REGINA DE SOUZA 3246/8 ASSISTENTE 02 2006 0696/07
01/08/07 30/08/07 VALDECIR BARBOZA 180/5 TRAB. BRAÇAL 2007 2355/07
01/08/07 30/08/07 VALDIR JUNQUEIRA DOS SANTOS 491/0 TRAB. BRAÇAL 2006 2194/07
17/08/07 15/09/07 VERGILIO DE OLIVEIRA 452/9 TRAB. BRAÇAL 2007 1613/07

INÍCIO TÉRMINO NOME MAT. CARGO PROCESSO

02/08/07 30/10/07 ARNALDO ESPÍNDOLA 454/5 TRAB. BRAÇAL 17/03/02 à 16/03/07 1303/07
01/08/07 29/10/07 FERNANDO VAZ MARTINS 472/3 MOTORISTA 09/04/97 à 08/07/02 0650/07
01/08/07 29/10/07 GEOVANA DUARTE DA MOTTA 1033/2 AUX. DE LABORATÓRIO 01/05/97 à 30/04/02 0564/07
01/08/07 29/10/07 IRACEMA DA CUNHA BRANCO 99/0 PROFESSOR 21/02/92 à 20/02/97 1211/07
20/08/07 17/11/07 IVANDA DE OLIVEIRA ALFRADIQUE 904/0 PROFESSOR 11/04/99 à 10/04/04 3012/07
10/08/07 07/11/07 LAESSE SÁ OZÓRIO 106/6 MOTORISTA 02/05/80 à 01/05/85 0690/07
23/08/07 20/11/07 LEA CANDIDA VALVERDE REZENDE 654/8 MÉDICO PLANTONISTA 20/04/99 à 19/04/04 0436/07
23/08/07 20/11/07 LEA CANDIDA VALVERDE REZENDE 1301/3 MÉDICO AMBULATÓRIO 10/08/99 à 09/08/04 0437/07
16/08/07 13/11/07 LENITA CARVALHO DA SILVA 2421/0 PROFESSOR DOCENTE II 12/02/01 à 11/02/06 3111/07
13/08/07 10/11/07 OSVALDO PEREIRA 627/0 AG. ADMINISTRATIVO 16/01/99 à 15/01/04 0846/07
06/08/07 03/11/07 PAULO CEZAR NEVES MACHADO 379/4 TRAB. BRAÇAL 19/02/00 à 18/02/05 1850/07
16/08/07 13/11/07 SONIA CRISTINA HERDY DOS SANTOS 373/5 PROFESSOR 21/02/85 à 20/02/90 2232/07
01/08/07 29/10/07 SUELI FREITAS DE CASTRO 853/2 SERVENTE 21/02/02 à 20/02/07 2806/07
13/08/07 10/11/07 VANDERLEIA DE O. WENDERROSCK 857/5 SERVENTE 21/02/92 à 20/02/97 2959/07

Prefeitura Municipal de Silva Jardim, 31 de julho 2007.

AUGUSTO TINOCO
PREFEITO

           O PREFEITO MUNICIPAL DE SILVA JARDIM, ESTADO
DO RIO DE JANEIRO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE
SÃO CONFERIDAS PELO ARTIGO 99, INCISO II, ALÍNEA “ a ”,
DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO, E ARTIGOS 74 E 84 DA LEI
COMPLEMENTAR Nº 17/98 (ESTATUTO DOS FUNCIONÁRIOS
PÚBLICOS MUNICIPAIS),

REFERENTE AO
EXERCÍCIO

II -Conceder Licença Prêmio por Assiduidade:

REFERENTE AO
PERÍODO

                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 4                          BOLETIM OFICIAL           Nº 07  -  Julho / 2007

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – F.M.S

PORTARIA Nº 28/2007

Considerando  que  a  servidora  Janaína  do  Carmo
Camilo foi nomeda para fazer parte da Comissão para
proceder  processo  disciplinar  apurando  os  fatos
ocorridos  em  29  de  maio  do  corrente  ano  com  o
servidor Gustavo Oberlaender de Almeida;

Considerando  ainda,  que  a  mesma  ao  tomar
conhecimento solicitou a sua retirada por não dispor de
tempo para se dedicar aos trabalhos da comissão;

RESOLVE:

Tornar sem efeito, a partir desta data a Portaria
nº  27/2007  de  20  de  junho  do  corrente  ano,  que
constituiu  a  Comissão  para  proceder  Processo
Disciplinar,  e  constituir  uma  nova  Comissão  para  a
mesma finalidade composta pelos servidores: Ben Hur
David -Agente Administrativo - mat.324/7, Carlos Cesar
Mariano - Agente Administrativo - mat.1422/2   e Deise
Teixeira  Leite Nogueira   – Enfermeira  – mat.  2843/6,
sob  a  presidência  do  primeiro,  devendo  apresentar
relatório conclusivo no prazo de 30 dias a partir  desta
data.

   Silva Jardim, 04 de julho de 2007.

PORTARIA Nº 29 /2007

Constituir uma comissão para receber os materiais de
consumo  hospitalar,  relativo  ao  Pregão  nº  03/2007,
homologado  e  empenhado  em  15/06/2007  compostas  dos
seguintes  servidores:  Noemi  Batista  de  Carvalho  –
Farmacêutica  –  matrícula  1021/9,  Maria  Inês  Antunes
Magalhães  –  Assessor  –  matrícula  nº2046/1  e  Dayany
Miranda Campos – Assistente DAS – matrícula nº 3040/6.

   Silva Jardim, 04 de julho de 2007.

PORTARIA Nº 30/2007

Constituir  uma  comissão  para  receber  os
medicamentos, relativo ao Pregão nº 01/2007, homologado e
empenhado  em  01/06/2007  compostas  dos  seguintes
servidores:  Noemi  Batista  de  Carvalho  –  Farmacêutica  –
matrícula 1021/9, Maria Inês Antunes Magalhães – Assessor
–  matrícula  nº2046/1  e  Dayany  Miranda  Campos  –
Assistente DAS – matrícula nº 3040/6.

   Silva Jardim, 04 de julho de 2007.

PORTARIA Nº 31 /2007

Constituir  uma  comissão  para  receber  os
medicamentos, relativo ao Pregão nº 05/2007, homologado e
empenhado  em  06/06/2007  compostas  dos  seguintes
servidores:  Noemi  Batista  de  Carvalho  –  Farmacêutica  –
matrícula 1021/9, Maria Inês Antunes Magalhães – Assessor
–  matrícula  nº2046/1  e  Dayany  Miranda  Campos  –
Assistente DAS – matrícula nº 3040/6.

   Silva Jardim, 04 de julho de 2007.

PORTARIA Nº 32/2007

Constituir  uma  comissão  para  receber  os
medicamentos, relativo ao Pregão nº 02/2007, homologado e
empenhado  em  06/06/2007  compostas  dos  seguintes
servidores:  Noemi  Batista  de  Carvalho  –  Farmacêutica  –
matrícula 1021/9, Maria Inês Antunes Magalhães – Assessor
–  matrícula  nº2046/1  e  Dayany  Miranda  Campos  –
Assistente DAS – matrícula nº 3040/6.

   Silva Jardim, 04 de julho de 2007.

PORTARIA Nº 33/2007

Constituir  uma  comissão  compostas  dos  seguintes
servidores:  Lilian  Rose  Feo  – matrícula  nº  2360/4,  Maria
Inês Antunes Magalhães – Assessor – matrícula nº2046/1 e
Walter Correa das  Flores – matrícula nº 2375/2,     para sob
a  presidencia  do  primeiro,  verificar  as  condições  dos
materiais  desta  secretaria  que  se  encontra  em  estado
inservível, catalogando-os e separando-os para que se possa
viabilizar  a  baixa  no  patrimônio,  apresentando  relatório
circustanciado  no  prazo  de  15  dias  a  partir  da  data  do
recebimento desta.

   Silva Jardim, 04 de julho de 2007.

PORTARIA Nº 34/2007

 Designar o servidor Augusto José Rodrigues da Silva
– Técnico  de  Laboratório  – mat.  642/4,  para  coordenar  o
Programa Municipal de Saúde do Trabalhador da Secretaria
Municipal de Saúde e Assistência Social, a partir de 04 de
julho do corrente ano.

   Silva Jardim, 04 de julho de 2007.

 Drª Rosane Mendes de Mello Tinoco
 Secretária Municipal de Saúde e Assistência

 Mat. 2675/1

                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 5                          BOLETIM OFICIAL           Nº 07  -  Julho / 2007

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SILVA JARDIM

Gabinete do Prefeito
Praça Amaral Peixoto, nº 46 – Centro –
Silva Jardim  -- RJ – CEP 28.820-000

BOLETIM OFICIAL Nº 07
JULHO/2007

Prefeito: Augusto Tinoco

Vice-Prefeito: Elmari Alves do Nascimento

Chefe-de-Gabinete: Valdair Freires Tinoco

Elaborado pelo Departamento Pessoal  da Prefeitura
Municipal  de  Silva  Jardim:  Simone  da  Silva
Monteiro (Agente Administrativo).

Qt d e No m e Nº  c o n t r a t o Ca r g o In í c i o Té r m i n o Co n v ê n i o Va l o r Do t a ç ã o  Or ç a m e n t á r i a
1 Solange de Almeida Teixeira 188 Médico Plantonista 01-Jul-07 31-Dez-07 SEMSA-TAC R$ 2.385,57 08011030200092017002 - 319004 – SEMSA
2 Luis Fernando do Nascimento Ferreira 189 Médico Plantonista 01-Jul-07 31-Dez-07 SEMSA R$ 2.385,57 08011030200092017002 - 319004 – SEMSA
3 Márcia Regina de Freitas Lage 190 Médico Plantonista 01-Jul-07 31-Dez-07 SEMSA R$ 2.385,57 08011030200092017002 - 319004 – SEMSA
4 Ruy Barbosa de Souza 191 Médico Plantonista 01-Jul-07 31-Dez-07 SEMSA R$ 2.385,57 08011030200092017002 - 319004 – SEMSA
5 Antonio Eduardo Augusto Pinto de Azevedo 192 Médico Plantonista 01-Jul-07 31-Dez-07 SEMSA-TAC R$ 2.385,57 08011030200092017002 - 319004 – SEMSA
6 Tarcísio Silveira da Fonseca 193 Médico Plantonista 01-Jul-07 31-Dez-07 SEMSA R$ 2.385,57 08011030200092017002 - 319004 – SEMSA
7 Mario Fernando Bonin 194 Médico Plantonista 10-Jul-07 09-Jan-08 SEMSA R$ 2.385,57 08011030200092017002 - 319004 – SEMSA
8 Ricardo Carreno Siqueira 195 Médico Plantonista 20-Jul-07 19-Jan-08 SEMSA R$ 2.385,57 08011030200092017002 - 319004 – SEMSA

                                                 EXTRATO DE CONTRATO DO MÊS DE JULHO DE 2007